
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №1 

 

ПРИКАЗ 

 

03.09.2024                                                                                                     № Л1-13-487/4 
г. Сургут 

 

Об утверждении графика контрольных мероприятий 

и мероприятий по оценке качества образования в 

2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с рекомендациями для системы общего образования по 

основным подходам к формированию графика проведения контрольных мероприятий 

в общеобразовательных учреждениях (письмо Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 06.08.2021 №СК-228/03/01-169/08-01), во исполнения постановления 

правительства РФ от 30.04.2024 №556 «Об утверждении перечня мероприятий по 

оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества 

образования», приказа Департамента образования и науки ХМАО-Югры от 

27.06.2022 №1306 «Об исполнении требований по осуществлению текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, установления их форм, 

периодичности и порядка проведения в общеобразовательных организациях ХМАО-

Югры в 2022 году», письма департамента образования Администрации города №12-

02-5810/2 от 23.08.2022г., в целях оптимизации и упорядочивания количества 

оценочных процедур, проверочных и иных диагностических работ, проводимых в 

учреждении, конкретизации сроков их проведения, минимизации нагрузки на 

обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения контрольных мероприятий и мероприятий по 

оценке качества образования в 2024-2025 учебном году согласно приложению, к 

настоящему приказу. 

2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Вдовиченко Е.И. (1-4 

классы), Ворониной Е.В. (5, 9-11 классы), Ямалетдиновой А.С. (6-8 классы) 

осуществлять контроль за проведением контрольных мероприятий и мероприятий 

по оценке качества образования согласно утвержденному графику. 

3. Администратору сайт Коробейникой С.В. в целях обеспечения открытости и 

доступности информации о проведении контрольных мероприятий и 

мероприятий по оценке качества образования в  

2024-2025 учебном году разместить данный приказ на официальном сайте 

образовательного учреждения. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00C4E20E389544BCDA51064B86798FEF74 
Владелец: 
 Воронин  Павел Владимирович 
Действителен: 22.05.2024 с по 15.08.2025 

 П.В. Воронин 

Исполнитель: Ямалетдинова Альбина Салаватовна, заместитель директор по УВР, тел. 35-33-36 


